etiam additum Ray. Et ibidem intelligas de iudicio a suspenso ab ingressu eius etiam. ar. xxij. q. iiiij. vir cuius ipsius etiam. dis. clerorum. in si. dicitur tunc glo. ray. Secundum si est suspensus ab officio tunc vel iudicatus a facie ecclesie quod tunc posse oratione in ecclesia audire ibi similitudo. dicunt enim quod excommunicatus est excommunicatio nullum beneficium ecclesiasticum acquirere possit. ex de excessu. mi. postulastis. ex de etate. a. q. cum bone. in si. A. Similiter non valet illud licite retinere nisi fuerit cum eo misericorditer dispensatum. cum illud non fuerit canonice secundum ut in dicto. c. Postulastis. Et secundum glo. ibi ex quo non debet dispensari videlicet postulata pars dispensandi epis. ar. ex. de sen. excus. nup. Et secundum antea. de bu. ibidem haec glo. tenet Goff. et Jimmo. extra de tempore. ordi. dilectus Willmo. i spec. de delegato. Quidam episcopus stradicte in excommunicato est. ut per suum sedis apostolicum Hostem. dicit. quod si est talis excommunicatio a quodlibet possit episcopus tunc episcopus potest dispensare. Si non est talis solus poterit dispensare. ar. ex. de officio. ordi. c. pastoralis. a de sen. excus. a nobis. ij. Itaque secundum Hostem. ille poterit dispensare quod potest ab excommunicatione absoluere a non aliis. Et per hoc bene videlicet facere. ex. de sen. excus. cum illo ibi debet. Dispensandi facultatem se nouerunt non habere quod est etiam absoluti talium iudiciorum. B. Ita ut secundum excommunicatus est de beneficiis suis nihil recipiat ex de appell. pastoralis in si. Hoc dictum secundum est in mora absolutum est penitentia. alii non ext. de confess. proben. quod diversitate. A. Hoc fuit dictum Ray. ut in sibi. co. dicta. q. lxxij. ubi etiam per quod id est in suspenso a beneficio. ext. de electio. cum in cunctis. Quidam sane. Et secundum Jimmo. in dicto. c. pastoralis. id est in suspenso ab officio tunc. Secundum hostem. hoc intelligit quod ex gratia cum suspensus est ex de penitentia. int. solitudines. Secundum si ex leui causa. putatur scadatu. propter infamiam solam. nec diuinus stetit tumultus. C. Goff. B. Ita non potest constituir procurator. ex de proba. post confessionem. nec etiam potest constitui. A. nisi ad se defendatur. ut iuri. c. Intelleximus. ext. de iudi. B. Quimodo si quis contumelias aliquem

taf. ex de appell. constitutus. A. i. Et ibi glo. dicit id est in suspenso. Et non est in sibi. co. li. iiiij. t. xxij. q. lxxij. ubi etiam secundum de aliis subscriptis excommunicatis effectibus. B. Ita quod nullum beneficium ecclesiasticum acquirere possit. ex de excessu. mi. postulastis. ex de etate. a. q. cum bone. in si. A. Similiter non valet illud licite retinere nisi fuerit cum eo misericorditer dispensatum. cum illud non fuerit canonice secundum ut in dicto. c. Postulastis. Et secundum glo. ibi ex quo non debet dispensari videlicet postulata pars dispensandi epis. ar. ex. de sen. excus. nup. Et secundum vnum antea. de bu. ibidem haec glo. tenet Goff. et Jimmo. extra de tempore. ordi. dilectus Willmo. i spec. de delegato. Quidam episcopus stradicte in excommunicato est. ut per suum sedis apostolicum Hostem. dicit. quod si est talis excommunicatio a quodlibet possit episcopus tunc episcopus potest dispensare. Si non est talis solus poterit dispensare. ar. ex. de officio. ordi. c. pastoralis. a de sen. excus. a nobis. ij. Itaque secundum Hostem. ille poterit dispensare quod potest ab excommunicatione absoluere a non aliis. Et per hoc bene videlicet facere. ex. de sen. excus. cum illo ibi debet. Dispensandi facultatem se nouerunt non habere quod est etiam absoluti talium iudiciorum. B. Ita ut secundum excommunicatus est de beneficiis suis nihil recipiat ex de appell. pastoralis in si. Hoc dictum secundum est in mora absolutum est penitentia. alii non ext. de confess. proben. quod diversitate. A. Hoc fuit dictum Ray. ut in sibi. co. dicta. q. lxxij. ubi etiam per quod id est in suspenso a beneficio. ext. de electio. cum in cunctis. Quidam sane. Et secundum Jimmo. in dicto. c. pastoralis. id est in suspenso ab officio tunc. Secundum hostem. hoc intelligit quod ex gratia cum suspensus est ex de penitentia. int. solitudines. Secundum si ex leui causa. putatur scadatu. propter infamiam solam. nec diuinus stetit tumultus. C. Goff. B. Ita non potest constituir procurator. ex de proba. post confessionem. nec etiam potest constitui. A. nisi ad se defendatur. ut iuri. c. Intelleximus. ext. de iudi. B. Quimodo si quis contumelias aliquem

pedatorē instituita ipse excomunis  
cat⁹ inter oſtituētes fuit ul⁹ rector vel  
principalis exp̄ſſus. A. s. in lūs p̄ cui  
ratoris. vt in c. de q. i. B. Vel ei⁹ au  
toritate fact⁹ eēt p̄ curator. v⁹ si ipsa  
coitas sciēdo ipsi talēvna cū eo p̄ cui  
ratorē foash nō valeret vt ex. de p̄ cui  
a. Si tñ excoicat⁹ fit reus bñ p̄t  
in iudicio se defendere ad h. p̄ curato  
rē oſtituere. ex. de iudi. Intellexi⁹  
A. vbi notat glo. q̄ si nō p̄t p̄ cura  
toī h̄c ul⁹ fidem repire. p̄t r̄ndere  
etia p̄ scip̄i. B. Sec⁹ si fit actor ul⁹ re  
cōueniat. ext. de p̄ba. p̄ cōfessionē. A.  
Met⁹ facit. ex. de excepti. cū inter. B.  
Itē oſtitutōes a ſmē q̄ ferū ab excoi  
cato ul⁹ de ipſi⁹ mādato fuit irrite ip̄o  
iurea nullo vñq̄ tpe valebūt. ex. de  
imu. eccl. adūſus. A. Hoc fuit dictū  
Ray. vt p̄ in ſum. cō. dicta. q. lxxxij.  
Et addit glo. Ray. q̄ si detegit excoi  
catio alt⁹ ſmā ſuocat ſmā. ex.  
de re. iudi. ad p̄bandū. a q̄ huic tu  
ri derogat p̄ ſuā ſuocatū q̄tū ad  
principes a magiſt̄t⁹ a batiuos eorū  
excoicatos q̄ faciūt obſuai ſmā ſa  
tas ab ipſis tpe excoicatōis q̄d tñ ſi  
erit nō d̄z. Hec glo. B. Et breuit̄ ex  
coicato maiori ē om̄is legitim⁹ ad⁹  
interdict⁹. vt dictū est. q. i. Itē ex  
coicatio nō ſuſpēdiſ p̄ appellaōe; ſe  
quēte. ex. de appella. p̄ſtora. Itē;  
q̄cūq̄ eſt excoicat⁹ eſt ab officio a be  
neſcio ſuſpēſus. vt in dicto. c. p̄ſto  
ra. q. ſi. Vñ nō p̄t bñſciū ſerre ex  
de excess. p̄ſtora. Tanta. tñ q̄ diu tole  
raf. valet q̄ fit ab eo. vt ſi p̄tideret  
aliciū etē ul⁹ ſi ſirmaret aliciū ele  
ctōem ar. viii. q. iiii. Romme. vi. q. ii  
i. ca. j. a. i. i. miſi eēt notoriū. A. L alt  
p̄bai poſet q̄ eēt publicē excoicat⁹  
fm̄ hōſt. cui⁹ hec ſueūt dicta. vt p̄ in  
ſu. cō. dicta. q. lxxxij. B. Itē excoicat⁹  
ſicut q̄tib⁹ ſuſpēſu ſi ſcītē ſe inge  
rat ſimis. fit irregularis. ex. de ele. ex  
co. ap̄līce. nec cū eo diſpensari p̄t mi  
ſi p̄ papā ex. de ſe. a. re. iudi. cū etnī  
a ex. eo cū mediocinalis. li. vi. Excoi  
cat⁹ q̄ ſi impetrat aliq̄d rescriptū ſu

y alio articulo q̄ appellatōis ſi excoi  
catōis n̄ v̄. ex. de reſcp. ip̄o iuē. li. vi  
¶ Nūqd excoicato h̄c; baptisat̄ ſe  
fm̄ ſol. durā. Si excoicat⁹ pat⁹ ſolē  
n̄t baptisat̄; irregularis offici. Sec⁹ ſi  
alter i n̄cītate h̄ facit. Si c. de malo  
mīſtro dictū ē ſ. baptism⁹. iii. q. iiii.  
¶ Judices ſclares ſpellēdi ſūt ab ec  
clasticī iudicib⁹ repellē excoicatos  
ab agēdo. patrocinādo a testificādo i  
curi⁹ ſuis. ex. eo. de cīm⁹. li. vi.  
¶ Qñ rector aliq̄ ſuit excoicat⁹ p  
eo q̄ ſe in ſuo regimīe ſi poſtea a  
mot⁹ ſit mīſtrolīm⁹ excoicat⁹ ē q̄nē  
ſuccēſſor e⁹. ¶ Rā vterq; d; ecclē ſatiſ  
facere p̄ h̄is q̄ ſtatuit ul⁹ in q̄bz ſucce  
dit. ex. de immu. eccl. adūſus. A. Ibi  
d; excoicatione q̄ interrogat ſōe ex  
actōnū ſeu onē ſeclē ſeu clericis  
intēbīte mīſtay. Et q̄ ſe ſuccēſſor  
dictum eſt. intelligif̄ ſi ſatificecerit  
mēſſe. vt in dicto. c. adūſus. q̄ ſo  
intelligi de eo q̄ ſe verum eſt in p̄riaz  
excoicati vtilitāte; alt nō eſt ſōe q̄tē  
debeat teneri. Intelligif̄ enīm de ſuc  
ceſſore in dignitatē. vt patet ex te  
ibi. cū ſuccēdat i bonoſe q̄ ſubſtituit  
in bonoſe. a ex ibi nota. per Imo. q̄  
etiam ibi videlicet in dicto. c. aduer  
ſus. dicit q̄ hec habent locū tñm quā  
do q̄ ſe ſuccēdit in regimīe illī⁹ q̄ eſt  
excomunicat⁹ ex predictis cauſis vel  
pter liberatē ecclēſie. Secus eſt ſi  
cauſa alia vel ip̄e poſteſtas vel etiam  
coſiliū vel om̄ne eſſet excomunicā  
tū vel interdictū q̄ ſi ſuccēſſor non  
eſſet excomunicat⁹. hec ille. de excoi  
cato. p̄t liberaſtē ecclēſie ſrōne  
ſtator⁹ ſeu coſtator⁹ vel conſuetudis  
nū introductay. tra dictā libertatō  
ecclē. a quō dicta excomunicatio tra  
fit ad ſuccēſſores offici. miſi p̄dicta  
feceſſint aboleri. habeſ ex. eo. c. graue  
a. c. nouerit. B. Privilegia quoſun  
dā ne poſſint excomunicari roſtigū  
tur. vt p̄ interdictū. i. q. iiii.  
**E**xcoicatio. ii. ſ. de p̄tītib⁹  
clericis. Tales enim excomu  
nicati ſunt nec n̄ a p̄p absolui  
o. ii.

per viij. quod iiiij. si quod suadente. Et de  
bac modo. vide sed. Absolutio. iiij. pro totur.  
**T**Sunt casus in quod procuries clericus  
non est excodicato. Primo quod ingrabat  
quod est clericoputa. quod com*est* nutriebat.  
ex eo. si sed. Scd*o* in clericis quod non ferunt  
habit*u* clericale nec tonsura. nec alia  
qd de clericatu omndut. si tercio amon  
iti non se correxerit. est eo. considerat. iiij. A  
Et sufficit quod amonitio fiat non solur  
ab episcopo. sed eti*a* a quod quod prolio plato  
ex eo. in audiencia. vbi sed gra*du* de  
platis prima nota*m* in directoria. li  
in*ti*. iiij. quod l*l*. D*tertio* in clericis quod co  
te*p*rito hitu fert arma. a r*atio* amonit  
ius. non se correxerit. est eo. in audienc*ia*.  
Et eti*a* si non fit monit*o* h*ab* immiss  
eat se tyrannidi. ex eo. cui non ab ho  
m*e*. A. Et ibi sed notat glo. et Tertio  
ex eo. considerat. non dubiur. vbi id dic*at* de dei  
co seditione*n* iniust*ia* guerr*ia* fac*ie*te.  
est eo. propendim*o*. D*ecimo* in clericis  
exerc*ite* negocia secularia. a iter*is* si a  
monit*o* fuerit ut dictur est extra de vi  
ta bone. cle. considerat. A. Ide in sui. considerat.  
iiij. ti. xxxiiij. quod xxxv. Et in dicto. considerat  
sic sed. Madame. quod tenus si tales fac*io*  
at*e* moniti ab hm*o*i non resipue*nt* h*ab*  
permissis sumis officiis negotiati*bus*  
in*stitu*te*m* secularib*z* c*um* facto ipso  
privilegiur abi*ci*at clericale. tu quod mi  
n*o* d*omi*ni hi*s* se implicant de suis facul  
tati*b* statu*s* a*ctu* studi*u*ib*z* patrie  
sub*je*c*ta* non defendas eos*de*. Et sic  
hoc casu vid*et* pd*e* priuilegiur in reb*z*  
t*ri*. Pro hoc eti*a* fac*it* cle. i. devita a  
bone. cle. B*Quinto* in clericis i*ng*ua  
to si non defert habit*u*. ut sed. Cleric*o*. ij.  
quod sed. A. Ide est eti*a* si non ferret tonsu  
ra. ut in considerat. v*ero* de*ci*u*li*. vij. D*extero*  
in clericis buffoni*b* a eti*a* mac*li*  
tar*u*is. de quod habes sed. Cleic*o*. ij. quod i*nn*  
et. v*er* Septimo in illis quod non ex*er*ira sed  
i*ocose* se procutiunt. ex eo. considerat. O*ctauo*  
in magistro quod cui. hoc fac*it* le*uit* a*ctu*  
discipline. est eo. c*um* vol*u*tate. quod sed. No*no*  
no*no* in eo quod incotinentiv*m* vi*re* repellit  
tp*ate*. ex eo. sed vero primo. quod ij. D*ecimo*  
si quod inuenit clericur turpiter ag*ete*;

c*um* uxore. mere. sorore. v*l* filia p*ri*ma  
ut in dicto. ca. sed vo. quod nec ille Vnde  
mo si fiat a plato v*l* de madato eius  
ca*rectio*is. ut in dicto. considerat. v*l* vol*u*ta  
te. a*ctu*. ex*er* tenore. Et si non fiat ca*rectio*is  
tam verberas quod prop*ri*ies in  
curr*it* ex*co*dicato*e*. ex*er*. eo. v*niuer*sitas  
tis. Quod si ca*subest* pot clericur cap*er*  
carcerare eti*a* placy ex*er*. eo. si de*li*  
vi. A. lic*et* nou*u*d*u* app*are*at incorrig*ible*  
biles ut ibi. B. Sed processio non deb*et* fi*eri*  
i*er* placy alio*q*n*it* in*cur*re*re* a*ctu*  
ex*co*dicato*e*. ut in dicto. considerat. v*niuer*sita  
tis. nisi cleric*o* ali*q*s es*set* adeo incor  
rig*ibilis* quod alt*er* cap*er* a*ctu* non poss*et*  
est eo. ut fame. Duodecimo in turban*te*  
d*omi*a officia qu*e* prosb*it* v*l* ali*u*s ad  
qu*e* spectat. pot ei*cer* de ecc*lesia*. est eo  
ven*ies*. a*ctu*. considerat. v*l* vol*u*tate. quod si sed vo. Si  
m*is* t*er* c*um* quod v*l*ne offici*u* quod obtinet in  
ecc*lesia* procutit clericur aut ec*cl* i*n* senior ca*re*  
devot*o*nis sed fac*it*. aut d*omi*n*u*s a*ctu* par*o*s.  
f*u*ne*p* in*quod* quod famili*u* corrig*it*. sed o*ia*  
in ho*me*. xij. vers*u*. dicta intellig*e* cum  
sint in minorib*z* ordini*u*z. ut m*er*. c*um*  
vol*u*tate. quod si. A. Ide sic sed. Si quod v*l*ne  
offici*u* quod i*n* ecc*lesia* obtinet. aut ec*cl*  
d*omi*a ali*u*s f*u*m*o*res; elo*de* vot*o*nis pu*er*os  
aut adolesc*entes* in minorib*z* or  
dim*o*bi*z* i*stitu*tos turb*ates* d*omi*nu*s* off*ici*  
ci*u*. a*ctu* h*ab* quod obtetu*r* platois v*l* magi  
ster*u*; sed editos a scolares correct*o*nis  
ca*re* le*uit* forte processer*it*. ex*co*dicato*u*  
fin*am* non incur*n*unt. Quoda*m* de h*ab*s  
di*condi*tu*s* est quod ali*q*s de familia sua pro  
p*ri*ma*q*s inferior*u* gradu*u*. i*n* ordinum  
minor*u* f*u*m*o* glo. ibi Seq*u*f*u* simili m*o*  
ut coh*ibeant* ab insolent*is* suis*sc*i  
entia bonis*q*s morib*z* inform*at*. du*xe*  
runt corriged*os*. hoc ibi. Et ut nota*m*  
in directoria. li. iiij. t*ri*. quod l*l*. quo ad  
prelat*u* a*ctu* magistr*u* non distingu*it* vt*u*  
correct*o* sint in minorib*z* v*l* i*n* sa*c*cs. S;  
quod si principal*u* mg*z* phibeat sed magi  
stro v*l* ali*u*s cui i*mittit* ali*q*s p*u*eros  
do*c*dos ne procutiat eos*z* a*ctu* phibi  
t*u* eos procutiat nonquod incidit i*n* canon*u*  
f*u*m*o* glo. Ray. a*ctu* s*u*i. c*on*siderat.  
iiij. ti. xxxiiij. quod xxxv. Credo quod non pot